

N:o 41.

Ank. till Riksd. Kansli den 8 Maj 1876, kl. 3 e. m.

*Andra Kammarens Andra Tillfälliga Utskotts Utlåtande N:o 10,
med anledning af Första Kammarens beslut i fråga om
erhållande af årliga offentliga redogörelser rörande ränte-
och kapitalförsäkringsanstalternas förvaltning m. m.*

Sedan Herr G. F. Almqvist uti en inom Första Kammaren väckt motion föreslagit, att Riksdagen måtte dels uppdraga åt sina revisorer att årligen inhemta kännedom om ränte- och kapitalförsäkringsanstalternas inom riket förvaltning och om den säkerhet, mot hvilken hos dem innestående medel voro förräntade samt derom i sin berättelse till Riksdagens och allmänhetens kännedom meddela underrättelse; dels ock, för den händelse någon åtgärd för ändamålet skulle från Kongl. Maj:ts sida anses af nöden, derom besluta underdånig skrifvelse; så har Första Kammarens Tillfälliga Utskott N:o 2, till hvars behandling frågan varit hänvisad, uti afgifvet betänkande, under uttalande af den åsigt, att det icke vore med gällande lagstiftning förenligt att något uppdrag i ämnet ålades Riksdagens revisorer, i öfrigt förklarar att, enligt Utskottets uppfattning, ändamålet skulle vinnas om, för lättad kontroll öfver samtliga ränteanstalterna, förhållandena ordnades i hufvudsaklig öfverensstämmelse med hvad vid Stockholms ränte- och kapitalförsäkringsanstalt redan iakttages och hvartill skulle erfordras, att hvarje ränte- och kapitalförsäkringsanstalt, som hädanefter bildades, äfvensom de eller den bland de nuvarande, som tilläfventyrs saknade af Kongl. Maj:t fastställt reglemente, förpligtades inom viss tid söka Kongl. Maj:ts nådiga fastställelse å förslag till reglemente; att vid hvarje

ränteanstalt af Kongl. Maj:t förordnades någon person att utöfva tillsyn öfver anstaltens verksamhet, med skyldighet för denne, hvilken när som helst skulle ega tillgång till anstaltens räkenskaper och handlingar, att deltaga i den årliga revisionen af anstaltens räkenskaper och förvaltning samt i revisionsberättelsen meddela yttrande rörande tillförlitligheten af anstaltens säkerhetshandlingar, hvilka för hvarje slag borde till beloppet upptagas, och obligationer, till namn eller utställare angifna, beräknas efter inköpspris; att ett exemplar af revisionsberättelsen inom en månad efter förrättningens slut samt hvarje kvartalsrapport öfver insatta medel och innehafvande säkerhetshandlingar till belopp och beskaffenhet blefve till Kongl. Finansdepartementet insända, för att der lika med bankrapporter granskas, hållas allmänheten tillgängliga och derefter i sammandrag offentliggöras, och att slutligen anstaltens styrelse finge sig ålagdt att i någon ortens tidning eller bland länets kungörelser låta införa den årliga revisionsberättelsen; — samt förty hemstält:

“det Riksdagen måtte uti underdånig skrifvelse anhålla, det Kongl. Maj:t må tackas i berörda afseende meddela de föreskrifter, som Kongl. Maj:t kunde finna för ändamålet lämpliga.”

I enlighet med denna hemställan har också Första Kammaren i frågan fattat beslut, hvilket derefter, jemlikt 63 § 3 mom. Riksdagsordningen, delgifvits Andra Kammaren, som hänvisat frågan för vidare utredning till dess Andra Tillfälliga Utskott.

Utskottet, som till behandling förehaft en af Herr J. G. Granlund inom Andra Kammaren vid denna riksdag väckt motion angående utöfvande af enahanda kontroll öfver ränte- och kapitalförsäkringsanstalten i Stockholm, som af Herr Almqvist i dess här ofvan omförmälda förslag påyrkats, har i sitt öfver Herr Granlunds motion den 10 sistlidne Mars afgifna utlåtande utredt, hurusom till följd af föreskrifterna i det för nämnde anstalt gällande nådiga reglemente den 22 December 1869 är vordet bestämdt: att Kongl. Maj:t eger utse en person, som utöfvar tillsynen öfver anstaltens verksamhet och när som helst eger tillgång till anstaltens räkenskaper och handlingar; att anstaltens förvaltning och räkenskaper årligen skola granskas af tre utaf anstaltens deputerade utsedde revisorer; att desses öfver granskningen afgifna berättelse skall befordras till trycket och utdelas bland anstaltens delegare och till hvilken annan person eller myndighet, som deraf önskar erhålla del; att ett exemplar af revisionsberättelsen dessutom insändes till Kongl. Finansdepartementet, hvarjemte, utöfver hvad reglementet föreskrifver, i allmänna tidningarne minst en gång hvarje kvartal införes uppgift om anstaltens ställning och särskildt om den säkerhet, hvaremot dess medel äro utlånade.

Utskottet, som anser fullt betryggande åtgärder således redan vara vidtagna för utöfvande af nödig kontroll öfver förvaltningen af i Stockholms ränte-

och kapitalförsäkringsanstalt insatta medel och, i följd häraf, hemställt att Herr Granlunds motion icke skulle till någon åtgärd föranleda, hvilket äfven blifvet Kammarens beslut, håller före, att det i Herr Almqvists motion åsyftade ändamål, hvars uppnående Utskottet anser i hög grad önskvärdt, lättast och bäst kan uppnås om enahanda bestämmelser, som med afseende å kontrollen äro gällande för ränte- och kapitalförsäkringsanstalten i Stockholm, äfven blefvo föreskrifna för öfriga ränte- och kapitalförsäkringsanstalter i riket; och får alltså Utskottet, under antagande att en sammanjemkning i Kamrarnes beslut lätteligen kan åstadkommas, vördsamt hemställa, att Andra Kammaren ville på det sätt biträda den Förstas nu ifrågakvarande beslut, att Kamraren för sin del beslutar:

att Riksdagen — under uttryckande af det önskvärda deruti att enahanda bestämmelser och åtgärd med afseende på offentliggörandet, som iakttages af ränte- och kapitalförsäkringsanstalten i Stockholm beträffande förvaltningen och kontrollen öfver der insatta medel, skola lända till efterrättelse för alla i riket varande och blifvande ränte- och kapitalförsäkringsanstalter — må hos Kongl. Maj:t i underdånighet anhålla, att Kongl. Maj:t täcktes i berörda afseende meddela de föreskrifter, som för antydda ändamålets uppnående kunna finnas lämpliga.

Stockholm den 8 Maj 1876.

På Utskottets vägnar.

Eug. Clairfelt.
